
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ 

CAMPUS ANANINDEUA 

DIREÇÃO GERAL  
 

_______________________________________________________________________________________________ 

Avenida Arterial 5 A, s/n Icuí-Guajará (antiga granja do governador), Cep:67140-000, Ananindeua-PA 

                                                         Endereço eletrônico: ananindeua.ifpa.edu.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 037/GAB/DG - ANANINDEUA, DE 07 DE ABRIL DE 2021. 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ANANINDEUA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado através da Portaria nº 637/2015 – GAB, publicado no 

D.O.U de 05/05/2015, diante de competência delegada pela Portaria nº 215/2020/GAB, de 19 de fevereiro 

de 2020, no uso de suas atribuições legais, e considerando o processo nº 23051.002658/2021-67. 

RESOLVE:  

 

Art. 1º- Tornar sem efeito a Portaria Nº 013/GAB/DG - Ananindeua, de 23 de fevereiro de 2021, referente 

a Comissão de Reformulação do Projeto Pedagógico do Curso Integrado Técnico em Informática, deste 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – Campus Ananindeua. 

 

Art. 2º - Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gerson Nazaré Cruz Moutinho 

Diretor Geral Campus Ananindeua do IFPA 

Portaria 637/2015 – GAB 


		2021-04-08T11:12:42-0300
	GERSON NAZARÉ CRUZ MOUTINHO




